
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2023/160687 
 
Žádost: 
 
ze dne: 19. 4. 2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o zaslaní námi citované zprávy z 13. 3. 
2023, kterou argumentujeme. Ten den jste nic neposílal. Žádáte o napsání, v čem oznámení 
z 13. 3. 2023 má vliv na žádost o registraci a podporu z ledna, tedy po dvou měsících. Dále 
žádáte o napsání odstavce či výňatku zákona o zaměstnanosti, proč byste se jako 
registrovaná osvč, člen družstva, ops a člen svj nemohl registrovat. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:  
 
V příloze Vám zasíláme Vaše podání ze dne 13. 3. 2023. Vzhledem k tomu, že jste sám 
vlastnoručně v uvedeném podání napsal, že jste OSVČ registrovanou v zahraničí, bylo 
vydáno rozhodnutí o Vašem nezařazení do evidence uchazečů o zaměstnání dle ust. § 25 
odst. 1 písm. q) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, dle kterého 
Uchazečem o zaměstnání může být, pokud tento zákon dále nestanoví jinak, pouze fyzická 
osoba, která má na území České republiky bydliště a která není výdělečně činná v cizině. 
Osobou výdělečně činnou v cizině se rozumí též osoba samostatně výdělečně činná. 
 
S pozdravem 
 


